1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGUEIRO – PE
Aditivo 001/2020 ao Edital nº 001/2020, de 30 de janeiro de 2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são
conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. Fica modificado o itens 3.11.3, 3.11.3.1 e 3.11.3.2 do Edital 001/2020, passando a
figurar como segue:

3.11.3 O pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deverá ser preenchido de acordo

com o formulário constante do ANEXO VII deste Edital, o qual deverá ser enviado
juntamente da documentação exigida nos subitens 3.11.1.1 e 3.11.2, em vias
digitalizadas, no período de 30 de janeiro a 04 de fevereiro de 2020, de acordo com as
instruções abaixo.

3.11.3.1 Para fins de pedido de isenção da taxa de inscrição, o candidato deverá ter

realizado sua inscrição, obrigatoriamente, até o dia 04 de fevereiro de 2020.

3.11.3.2 O candidato inscrito até o dia 04 de fevereiro de 2020, que deseja requerer a

isenção de sua taxa de inscrição, deverá acessar a página do Concurso no
endereço eletrônico www.idib.org.br, em específico o link disponível para essa
solicitação, durante o período de 05 a 07 de fevereiro de 2020, para formalizar
sua solicitação.

Art. 2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Salgueiro - PE, 03 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente